
14

SPORTS
sport.union@sonapresse.com

Mercredi 24 Mai 2023 LUNION

MINISTÈRE DE AGRICULTURE DE LA SÉCURITÉ ALIMENTAIRE CHARGE 
DE LA VALORISATION DE LA RURALITÉ 

AVIS D’APPEL D’OFFRES NATIONAL

1. OBJET
Le Ministère de l’Agriculture de la Sécurité Alimentaire chargé 
de la Valorisation de la Ruralité représenté par la Cellule 
d’Exécution du Projet d’Appui au Programme Graine phase 1 
(PAPG1), lance un appel d’o�res pour la réalisation des travaux 
de construction et de réhabilitation de postes de santé dans les 
provinces du Haut Ogooué et de l’Ogooué Lolo.

2. ALLOTISSEMENT
Le présent appel d’o�res est reparti en quatre (4) lots 
suivants :

Lot n°1 :  Réhabilitation de 3 postes de santé à Odjouma, 
Kabala, et Mbabiri ;

Lot n°2 :  Réhabilitation de 2 postes de santé à Andjogo et 
Ayanbo ;

Lot n°3 :  Réhabilitation de 2 postes de santé à Midouma et 
à Mouila Pouvi ; 

Lot n°4 :  Construction d’un poste de santé à Tsengué 
Moupinda.

Les candidates ont la possibilité de soumissionner pour un 
ou plusieurs lots. Dans le cas où ils soumissionnent pour 
plusieurs lots, ils devront présenter une soumission séparée 
pour chaque lot en termes de personnel, de matériel, de 
capacité de �nancement et de logistique sous peine de rejet. Le 
soumissionnaire ne peut être attributaire que de deux lots.

3. PARTICIPATION
Sont admis à concourir, tous les soumissionnaires non 
concernés par les mesures d’exclusion et d’incapacité de l’article 
93 du décret n°00027/PR/MEPPDD du 17 janvier 2018 portant 
Code des Marchés Publics.

4. CRITÈRES DE QUALIFICATION
En application des dispositions des articles 89 à 92 du code 
des marchés publics, les soumissionnaires doivent justi�er 
aux �ns d’attribution du marché, de leurs capacités juridiques, 
techniques et �nancières.

5. RETRAIT DES DOSSIERS ET RENSEIGNEMENTS
Le dossier d’appel d’o�res peut être retiré à l’adresse ci-
dessous contre paiement au Trésor Public, d’un montant non 
remboursable de 200 000 FCFA par lot. Ce montant est de 100 
000 FCFA par lot pour les PME disposant d’un agrément PME, 
conformément à l’arrêté n°32.21/MER/MBCP �xant le barème 
des frais pour la passation des marchés publics du 21 juillet 
21. Le paiement se fait sur présentation d’un Ordre de Recette 
délivré par la Direction Générale des Marchés Publics. 

Projet d’Appui au Programme GRAINE phase 1 (PAPG1)
1er étage de l’immeuble de l’Agence Nationale des bourses du 

Gabon à oloumi (ex ministère de la plani�cation)
BP : 551 Libreville /Gabon - Téléphone : (+241) 061 00 38 80 

Courriel : papg1gabonbad@gmail.com

6. CRITÈRES D’ÉVALUATION
Les o�res seront évaluées conformément aux dispositions 
de la clause 31 des Données Particulières du Dossier d’Appel 
d’O�res.

7. DEPOT DES OFFRES ET GARANTIE DE SOUMISSION
Les o�res doivent être déposées à l’adresse mentionnée ci-
dessus au plus tard le 26 juin 2023 à 10 heures et accompagnées 
d’une garantie de soumission d’un montant équivalent 2% du 
montant TTC de l’O�re.

À compter de cette date, ces o�res resteront valables cent vingt 
(120) jours.

Par dérogation aux dispositions de l’article 99 du Code des 
Marchés Publics, les entreprises béné�ciant de l’agrément PME 
et ayant au plus cinq ans d’existence ne sont pas soumises à 
l’obligation de garantie.

8. OUVERTURE DES PLIS
Les plis seront ouverts en présence des représentants des 
soumissionnaires qui souhaitent être présents, le 26 juin 2023 
à 10 heures 30 minutes dans la salle de réunion de la Cellule 
d’Exécution du Projet PAPG1 sise au 1er étage de l’immeuble 
de l’ANBG à oloumi (ex. ministère de la plani�cation).

Date de lancement   :  24 Mai 2023
Appel d’o�res              :  AOO-03/PAPG1/2023
Nom du projet   :  CONSTRUCTION/RÉHABILITATION DES POSTES DE SANTE 
Source de �nancement  :  Prêt de la BAD N° 2000200001902SOUS contrat jusqu’en 

décembre 2025 avec 
Los Angeles FC aux 

États-Unis, Denis Bouanga 
pourrait faire ses valises 
plus tôt que prévu. Très en 
forme en ce début de sai-
son dans la MLS, le cham-
pionnat américain, l’ailier 
des Panthères du Gabon 

est suivi de près par des 
géants d’Amérique du Sud 
et du Nord.
Selon les informations re-
layées par nos confrères 
d’Africafoot, l’attaquant 
gabonais de 28 ans serait 
sur les tablettes de l’ac-
tuel leader de l’Argentina 
Primera Division, River 
Plate, qui souhaite le faire 
signer cet été. L’entraîneur 

Martín Demichelis, admi-
ratif des performances du 
natif du Mans, l’aurait re-
commandé à ses dirigeants 
pour cet été.
Ailleurs, les Mexicains du 
Club Tigres UANL consi-
dèrent Denis Bouanga 
comme le renfort idéal 

pour atteindre les ob-
jectifs de la saison. Aux 
commandes de l’actuel sep-
tième du championnat du 
Mexique, le coach Robert 
Dante Siboldi Badiola es-
time que l’apport du Gabo-
nais pourrait véritablement 
aider le club à retrouver les 

sommets.
Avec un salaire annuel 
estimé à 1 910 458 euros 
(1 241 797  700 FCFA) 
à Los Angeles FC, De-
nis Bouanga, qui de son 
côté souhaiterait signer à 
l'Olympique de Marseille, 
est évalué à 6 millions d’eu-

ros par le site spécialisé 
Transfermarkt.
À ce stade de la saison, le 
Gabonais a inscrit 16 buts 
en 17 matches, toutes com-
pétitions confondues, avec 
Los Angeles FC. Il a éga-
lement délivré cinq passes 
décisives.

Des géants américains 
s'intéressent à Denis Bouanga

Prosper Sax NZE BEKALE
Libreville/Gabon

Denis Bouanga (d) inarrêtable avec le Los Angeles FC.

Ph
ot

o 
: D

R

PAT R I C E  Ne v e u 
et Saturnin Ibela 
Ignambi, respecti-

vement sélectionneur des 
A et des moins de 23 ans, 
animent, à tour de rôle, 
ce mercredi au siège de la 
Fédération gabonaise de 
football (Fégafoot), sis à 
Owendo, une conférence 
de presse. Occasion pour 
les deux coaches de dé-
voiler la liste des joueurs 

retenus. S’agissant des 
A, des 23 joueurs qui af-
frontent le 18 juin prochain 
à Franceville les Léopards 
de la République démo-
cratique du Congo. La 
sanction de la CAF de sus-
pendre le Gabon étant en 
"pause", du fait de l'appel 
de la Fégafoot, c'est tout 
naturellement que Ibela 
dévoilera aussi sa liste, 
dans l'attente de la décision 
finale du jury d'appel de la 
Confédération africaine de 
football (CAF).

Football : conférences 
de presse de Neveu et 
d'Ibela

W.N.
Libreville/Gabon

Ph
ot

o 
: D

R


